
  

VILNIAUS „VILTIES“ SPECIALIOSIOS MOKYKLOS – DAUGIAFUNKCINIO CENTRO 

 

REAGAVIMO  Į SMURTĄ IR JAM ĮVYKUS 

PAGALBOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

             Registruoti įvykį 

                 Neigiamo pobūdžio 

Įv                  įvykių ir jų pasekmių 

             vaikui/asmeniui  

žurnale  

ir Netinkamo  

             mokinio/lankytojo 

 el             elgesio fiksavimo lape 

 

Pastebėjus ar 

įtarus smurto 

formą: 

Bet kuris Mokyklos-centro 

darbuotojas  

turi nedelsiant reaguoti ir stabdyti 

patyčias 

Psichologinį (patyčias) 
 

Fizinį  

Esant reikalui kviesti Greitąją medicininę 

pagalbą (tel. 112) (Greitosios medicininės 

pagalbos iškvietimo sprendimą priima 

bendrosios praktikos slaugytoja ir paveda 

laisvam nuo tiesioginės 

mokinio/lankytojo/darbuotojo priežiūros 

asmeniui iškviesti ir pasitikti GMP) 

 

Imasi spręsti patyčių 

situaciją, bendrauja su 

patyčių dalyviais, jų 

tėvais (globėjais) 

 

Smurtą artimoje aplinkoje 

Apžiūrėjus mokinį/lankytoją ir 

radus įtarimą keliančių žymių 

pranešti slaugytojai 

 

Slaugytoja - apžiūri ir 

fiksuoja apžiūrą 

Apsilankymo pas vidurinį 

medicinos personalą 

žiniaraštyje, forma Nr. 036 

I/Ys, praneša Mokyklos-

centro vadovui 

Esant reikalui Vadovas, ar 

jo įgaliotas asmuo, 

nedelsiant susisiekia su 

tėvais (globėjais, 

rūpintojais) telefonu 

Bet kuris Mokyklos-Centro 

darbuotojas turi nedelsiant 

reaguoti ir stabdyti smurtą 

Apie įvykį praneša klasės vadovui 

ir/ar socialiniam darbuotojui 

Esant grėsmei 

mokinio/lankytojo/darbuotojo 

sveikatai ar gyvybei, netinkamai 

besielgiantis asmuo yra išvedamas į 

individualios specialiosios veiklos 

kabinetą 

Klasės vadovas/socialinis 

pedagogas/socialinis darbuotojas 

aiškinasi situaciją, ieško sprendimo 

būdų 

NEDELSIANT kreipiasi į 

pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (darbuotojus esančius 

šalia)  

Pastebėjus, kad patyčios kartojasi, 

užpildo pranešimo apie smurtą 

formą ir perduoda Mokyklos-

centro direktoriaus paskirtam 

atsakingam asmeniui 
Praneša Mokyklos-Centro 

direktoriui arba tiesioginiam 

vadovui ir bendrosios praktikos 

slaugytojai 
Užpildytą formą priėmęs asmuo, ją 

registruoja Patyčių ir/ar smurto 

registracijos žurnale ir/ar Neigiamo 

pobūdžio įvykių ir jų pasekmių 

vaikui/asmeniui žurnale  

   Esant sudėtingesnei 

situacijai, inicijuoja 

smurto prevencijos ir 

intervencijos aprašo 

vykdymo grupės posėdį, 

informuoja direktorių, 

numato veiksmų planą ir 

imasi spręsti situacijos 

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo, 

gavęs pranešimą apie lankytoją, 

galimai patyrusį smurtą artimoje 

aplinkoje, priima sprendimą 

pranešti savivaldybės 

administracijos teisių apsaugos 

skyriui/policijai 


